
 
 

UCHWAŁA NR LXII/540/2024 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia             
od opłat, jak również trybu ich pobierania, na terenie Gminy Sobków 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, na terenie Gminy Sobków. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. ustawie o pomocy społecznej - rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

2. Gminie - rozumie się przez to Gminę Sobków, 

3. GOPS - rozumie się przez to Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, 

4. usługobiorcach - rozumie się przez to osoby korzystające z usług opiekuńczych  w tym usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom,  
o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej na zasadach i w zakresie określonym w tej ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich mogą być również przyznane 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą zapewnić pomocy. 

3. Wymiar i zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich określa się po ustaleniu przesłanek do 
ich udzielenia, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, a także z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb usługobiorcy, stanu jego zdrowia, sprawności psychofizycznej oraz wieku. 

§ 4. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich albo specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest decyzja administracyjna określająca w szczególności: 

1. zakres czynności do wykonania w ramach usług, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1153



2. czasookres, realizatora usług, miejsce wykonywania usług wraz z określeniem liczby godzin w ciągu 
dnia, liczby dni w tygodniu oraz w liczby godzin w miesiącu (nie większej niż 40 godzin miesięcznie 
w przypadku usług sąsiedzkich), 

3. wysokość i termin wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług. 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego na osobę  w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Ustala się pełny koszt 1 godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych: 

- koszt 1 roboczogodziny (60 min.) usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich – przyjmuje się 
wysokość minimalnej stawki godzinowej brutto obowiązującej w danym roku na podstawie opublikowanego 
w Dzienniku Ustaw Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, w 2024 roku: do 30 czerwca – 27,70 zł, od 1 lipca – 
28,10 zł, 

- koszt 1 roboczogodziny (60 min.) specjalistycznych usług opiekuńczych - 40,00 złotych. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
usługi sąsiedzkie dla osób samotnie gospodarujących lub w rodzinie. 

Dochód netto usługobiorcy na 
osobę w rodzinie lub dochód 

osoby samotnie gospodarującej 
w stosunku % do kryterium 
dochodowego określonego w 

art.8 ust.1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość 
odpłatności za usługi 

opiekuńcze w tym sąsiedzkie                
i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze liczona w % dla 
osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość 
odpłatności za usługi opiekuńcze             
w tym sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze liczona w % dla 

osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 15% 
Powyżej 200% do 250% 15% 20% 
Powyżej 250% do 300% 20% 25% 
Powyżej 300% do 350% 25% 30% 
Powyżej 350% do 400% 30% 35% 
Powyżej 400% 100% 100% 

4. Opłata za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
ceny za usługi opiekuńcze w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wskaźnika odpłatności, 
o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

5. Podstawę wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na podstawie karty pracy osoby 
świadczącej usługi, potwierdzonej przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny, a w przypadku braku 
możliwości potwierdzenia, kartę pracy może potwierdzić pracownik socjalny. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie w terminie do 
10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

7. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze stanowią dochód Gminy Sobków. 

8. Odstępuje się od dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze w tym w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1153



9. Usługobiorcy, korzystający w dniu wejścia w życie uchwały, z usług opiekuńczych, w tym                             
z pomocy sąsiedzkiej lub specjalistycznych usług opiekuńczych na mocy ostatecznej decyzji GOPS, ponoszą 
odpłatność za te usługi na dotychczasowych zasadach, przez okres obowiązywania tych decyzji. 

10. Do spraw wszczętych, dotyczących przyznania usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, a nie zakończonych wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem wejścia 
w życie uchwały, stosuje się niniejszą uchwałę. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
lub na wniosek członka rodziny tej osoby albo na wniosek pracownika socjalnego, świadczeniobiorca może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat na czas określony, w szczególności ze względu 
na: 

1) trudną sytuację życiową oraz warunki rodzinne i mieszkaniowe; 

2) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

3) zdarzenie losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną; 

4) w uzasadnionych okolicznościach zwłaszcza w długotrwałej chorobie, bezrobociu, niepełnosprawności; 

5) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałyby obniżenie dochodu dla osoby samotnie gospodarującej poniżej 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 
dochodowego w rodzinie; 

6) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIII/151/2011 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
zmieniona Uchwałą nr VII/39/2015 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1153


	UCHWAŁA NR LXII/540/2024 RADY GMINY SOBKÓW z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-07T07:47:09+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




